
 

 

“UNIONE MONTANA VALLE VARAITA” 

FRASSINO (Provincia di Cuneo) 
 
 
 

     COPIA 
 

 

 

DETERMINA N. 395 /  135 CC 
 DEL 05/12/2023 
 

AREA TECNICA 
 

OGGETTO: 

PNRR- LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE "RIFUGIO LA SOUSTO DAL 
COL" CIG A023B2B88D - PROGETTO "ALAVETZ! AGACHAND 
L'AVENIR DE ELVA- SU AVANTI! GUARDANDO L'AVVENIRE DI 
ELVA - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 
NEXTGENERATIONEU NELL'AMBITO DELL'INVESTIMENTO 2.1 
ATTRATTIVITA' DEI BORGHI (M1C3) - LINEA D'INTERVENTO A - 
PROGETTI PILOTA PER LA RIGENERAZIONE CULTURALE, 
SOCIALE ED ECONOMICA DEI BORGHI A RISCHIO ABBANDONO E 
ABBANDONATI (CUP F77B22000270006) - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICARICE OFFERTE TECNICHE ED ECONOMICHE      

 

 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO  

CENTRALE DI COMMITTENZA 
 

PREMESSO CHE:  

- con delibera di Giunta Comunale di Elva n. 66 in data 02.11.2023 è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’intervento di riqualificazione del "Rifugio La Sousto Dal Col" - progetto "Alavetz! Agachand 

l'avenir de Elva- su avanti! guardando l'avvenire di Elva - finanziato dall'Unione Europea - 

Nextgenerationeu nell'ambito dell'Investimento 2.1 Attrattività dei borghi (M1C3) - linea d'intervento a- 

progetti pilota per la rigenerazione culturale, sociale ed economica dei borghi a rischio abbandono e 

abbandonati (CUP F77B22000270006) - che prevede un quadro tecnico economico pari ad €. 

1.176.552,30 di cui € 802.917,96 per lavori ed € 373.634,34 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

 

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Elva n. 150 del 04/11/2023 è 

stata approvata l’autorizzazione a contrarre e contestualmente è stato dato mandato alla Centrale Unica 

di Committenza dell’Unione Montana Valle Varaita per l’espletamento della gara, mediante procedura 

aperta, di affidamento dei lavori di “Rifugio la Sousto dal Col” del progetto: Alavetz! Agachand l’Avenir 

de Elva – Su avanti! guardando l’avvenire di Elva - CUP F77B22000270006 – CIG A023B2B88D - 



finanziato dall'Unione Europea - Nextgenerationeu nell'ambito dell'Investimento 2.1 Attrattività dei 

borghi (M1C3) - linea d'intervento a- progetti pilota per la rigenerazione culturale, sociale ed economica 

dei borghi a rischio abbandono e abbandonati; 

 
- che con determina a contrarre del responsabile della centrale unica di committenza dell’Unione Montana 

Valle Varaita n. 358/128 cc del 08/11/2023 si è dato avvio alla procedura aperta, di cui all'art. 60 d.lgs. 

15.04.2016 n. 50, per i “lavori di riqualificazione "Rifugio la Sousto dal Col" CIG A023B2B88D - 

progetto "Alavetz! Agachand l'Avenir de Elva- su avanti! Guardando l'avvenire di Elva - finanziato 

dall'Unione Europea - Nextgenerationeu nell'ambito dell'Investimento 2.1 Attrattivita' dei borghi (M1C3) 

- linea d'intervento a - progetti pilota per la rigenerazione culturale, sociale ed economica dei borghi a 

rischio abbandono e abbandonati (CUP F77B22000270006) -  

 

TENUTO CONTO: 

dell’indizione della procedura di gara, con scadenza del termine di ricezione delle offerte in data 04/12/2023 

ore 12,00 e apertura delle buste amministrative in data 05/12/2023 ore 15,00; 

della ricezione di n. 6 domande entro i termini di scadenza di cui al punto precedente; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice relativa 

all’intervento in oggetto, i cui componenti sono individuati nelle seguenti persone: 

- Arch. Giuseppe MOI - Presidente 

- Arch. Davide Gianluigi MUSSO – Membro 

- Arch. Graziano VIALE - Membro 

 

DATO ATTO CHE si è provveduto alla richiesta di autorizzazione agli enti di appartenenza; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario altresì procedere all’impegno di spesa per il rimborso forfettario 

omnicomprensivo quantificato in € 800,00 cadauno a favore dei due membri esterni, arch. Davide Musso e 

arch. Graziano Viale, autorizzati a far parte della Commissione ai sensi del D. Lgs. n. 165/2001 art. 53, dai 

rispettivi enti di appartenenza; 

 

VISTO: 

- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di lavori pubblici approvato con D.P.R. n. 

207/2010 s.m.i per la parte ancora in vigore; 

- il Regolamento di Contabilità adottato ed operante; 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità tecnica 

e contabile espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del 

D.L. 10.10.2012 n. 174; 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE tutto quanto riportato in premessa. 

2) DI STABILIRE, in esecuzione ai provvedimenti ed ai dispositivi di cui in premessa, che la 

Commissione giudicatrice per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto indicati, sarà costituita da n. 3 

(TRE) soggetti, come segue: 



- Arch. Giuseppe MOI - Presidente 

- Arch. Davide Gianluigi MUSSO – Membro 

- Arch. Graziano VIALE - Membro 

 

3) DI DARE ATTO CHE: 

- l’attività di verbalizzazione sarà condotta dal Presidente; 

- per l’espletamento dell’incarico è previsto un rimborso spese forfettario omnicomprensivo di € 

800,00 per ciascun membro esterno; 

- il Responsabile del Procedimento è Falcone ing. Dario. 

4) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all.4/2 al D. Lgs. N. 118/2011, la somma di € 1.600,00 sul capitolo n. 30/1030/1, “Spese 

legali”, p.f. 1.03.02.99.002, bilancio di previsione finanziario 2023/2025 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

5) DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, 

che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio. 

6) DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

 

Istruita da MOI Giuseppe 

 

RESPONSABILE DELL'UFFICIO CENTRALE DI 

COMMITTENZA 

Firmato Digitalmente 

(MOI Giuseppe) 

 


